
PORTARIA Nº 023/2012/CCAD/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 

legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de 
outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da 

Secretária de Estado de Saúde referente ao ano de  2011, conforme 
planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 
de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
     P.T. N.S. SERV. SAÚDE DOSUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

117022 1 Adriana Coelho da Silva Graciotti 9,92 

41885 2 Antonio Castro Alves 1,0 

42102 2 Cássio Cesar Guidella 10 

123379 1 Christina Miryam Silva Alvarenga 10 

95751 1 Cristiano Barbosa Queiroz 10 

115531 2 Denise Sant’Anna de Carvalho 9,81 

41878 1 Djanira Logrado  10 

40426 5 Dulcineia Silva Martins 12-A 

41910 2 Elba Maria de Britto 9,5 

42082 1 Francilia Rodrigues 9,9 

69259 5 Giancarla Fontes de Almeida 12-
D 

43319 2 Izabel Cristina dos Santos Silva  Stralioto 10 

115817 1 Jaeder Carlos Pereira Junior 10 

42410 1 James King Carr de Muzzio 9,54 

116166 1 Janaína Vieira de Melo 9,51 

89275 3 Janete Teixeira 
Barbosa                                                       

9,9 

123158 1 Josélia Olímpia da Costa 9,15 

115829 1 Lindomar Damas Freitas 10 

118199 1 Luis Fernando Vilalba Silva 9,0 

96327 1 Mariuza Valentim Chaves Gomes 9,8 

81577 1 Nilson Cunha de Macedo 9,76 

31261 2 Onivaldo Simãoes Garcia 12-A 

43176 2 Regina Célia de  Araujo 9,6 

103209 1 Ricardo Holland 10 

42091 2 Sandra Araújo Torres 10 

42089 2 Sérgio Antunes Matos 7,9 

30902 1 Sirlei Maria Costa 7,8 

90145 1 Sônia Silva Yamauchi 9,6 

41973 2 Valdir Farias de Moraes 10 



P.T. N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118383 1 Carmem Aparecida Silva 9,05 

115241 3 Elenir Rodrigues da Luz 10 

41969 1 Francisca Nunes Magalhães 10 

115823 1 Helena Martins de Barros Pacheco 9,44 

118378 1 Irani Alina da Silva Souza  10 

95447 1 Iris Maria de Melo Sá 9,2 

94851 1 Jair Oliveira dos Santos  Filho 9,52 

90143 1 Jamara  Alves da Silva 9,9 

118516 1 Laura Lander Ramos Xavier 9,58 

41921 1 Lenta Barbosa dos Santos 9,6 

94509 1 Lourival Santana da Silva 9,08 

41916 1 Luzia Rosa de Jesus 9,3 

42685 1 Maria Aparecida Delcoli da Silva 10 

95495 1 Maria Aparecida Melo do Carmo 9,5 

94469 1 Maria Aparecida Souza da Silva 
Fernandes 

9,85 

90166 1 Maria de Fátima Jesus Souza 9,5 

41685 2 Maria Nadir de Araújo 9,48 

115775 1 Maria Rosangela de Souza Garay 10 

90256 25 Marlene Alves de Queiroz  9,45 

90144 1 Nazaria Christaldo Chaves 10 

116160 1 Nilza da Silva Oliveira 9,80 

58357 1 Sonia Dias da Luz 9,46 

63810 1 Tânia dos Santos Santana 9,2 

94853 1 Wandaíra Ferreira Paraense 8,49 

41914 3 Zulmira Maria dos Santos 10 

  
P.A.  SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

43317 2 Anézia Alves dos Santos 10 

94493 1 Antonia de Fátima Teixeira Correa 9,52 

95596 1 Claudio Cezar de Souza Neves 8,8 

95110 1 Cleiber Silva Alves 9,72 

94089 1 Edina Augusta da Silva 7,80 

94088 1 Elenil Gaspar Cebaldo 9,58 

57371 1 Emilia Dolores Penariol  Lucio 8.5 

94073 1 Maria Aparecida da Costa 9,46 

94068 1 Maria Guilhermina de Freitas 9,65 

97521 1 Maria Helena de  Oliveira Santos 9,20 

94032 1 Marivalda Rodrigues de Jesus Almeida 9,58 

94034 1 Maurina Fernandes dos Santos 9,49 

94408 1 Reginaldo Gonçalves Ribeiro 9,08 



42335 2 Valtiva Evangelista Correa 12A 

93993 1 Yolanda de Souza Ribeiro 9,38 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 21  de Março de 2012. 

(original assinado) 
Vander Fernandes 

Secretário de Estado de Saúde 
  
 


